
Contacto

Teléfono 963869076
Correo Electrónico contratacion_servef@gva.es

Dirección Postal

Avda. Navarro Reverter, 2
(46004) Valencia España
ES523

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente CNMY18/1A1A/2
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 17-04-2018
a las 15:16 horas.

Entidad Adjudicadora

Dirección General del Servicio Valenciano de Empleo y Formación
Tipo de Administración Comunidad Autónoma
Actividad Principal 8 - Fomento del Empleo
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=aKvMcERiO%2F8QK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicios de dirección facultativa y coordinación de seguridad y salud de las
obras de adaptación de local para el Centro Servef de Empleo de Crevillent

Valor estimado del contrato 24.937,25 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 30.174,07 EUR.
Importe (sin impuestos) 24.937,25 EUR.

Clasificación CPV
71221000 - Servicios de arquitectura para edificios.
71300000 - Servicios de ingeniería.

Plazo de Ejecución
18 Mes(es)

Observaciones: El plazo total para la ejecución de los trabajos empezará a contar desde el día indicado en el
documento de formalización de los respectivos contratos y se extenderá hasta la liquidación del las obras.

Lugar de ejecución
Las obras cuya dirección facultativa y coordinación de seguridad y salud se contrata están situadas en el municipio de
Crevillent, calle Portes d'Oriola, 7.
Subentidad Nacional Alicante/Alacant
Código de Subentidad Territorial ES521

Dirección Postal

España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 3

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 3
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 3
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 3

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=aKvMcERiO%2F8QK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=78434677-cc55-4484-8c4a-72beaf7ffc48


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 70Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de
valor

Memoria propuesta de sistemas de control de
ejecución y de diligente información

: 30Ponderación 

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Dirección de obra (titulación: arquitecto/a)

Presupuesto base de licitación
Importe 13.557,12 EUR.
Importe (sin impuestos) 11.204,23 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Alicante/Alacant
Código de Subentidad Territorial ES521

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

VIELCA INGENIEROS, S.A.
NIF A98030604
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 6.048,04 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 7.318,13 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Oferta económicamente más ventajosa
Fecha del Acuerdo 16/04/2018
Plazo de Formalización

Observaciones: El contrato se formalizará no más tarde de los quince días hábiles a aquel en que se reciba la
notificación de la adjudicación a los licitadores y candidatos.

Información Sobre las Ofertas



Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 70Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de
valor

Memoria propuesta de sistemas de control de
ejecución y de diligente información

: 30Ponderación 

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 4

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Dirección de ejecución y Coordinación de Seguridad y Salud (titulación:
arquitecto/a técnico/a)

Presupuesto base de licitación
Importe 13.037,7 EUR.
Importe (sin impuestos) 10.774,96 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Alicante/Alacant
Código de Subentidad Territorial ES521

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

VIELCA INGENIEROS, S.A.
NIF A98030604
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 5.816,32 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 7.037,75 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Oferta económicamente más ventajosa
Fecha del Acuerdo 16/04/2018
Plazo de Formalización



Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 70Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de
valor

Memoria propuesta de sistemas de control de
ejecución y de diligente información

: 30Ponderación 

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 5

Observaciones: El contrato se formalizará no más tarde de los quince días hábiles a aquel en que se reciba la
notificación de la adjudicación a los licitadores y candidatos.

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 3

Objeto del Contrato: Dirección de instalaciones (titulación: inteniero/a industrial-ingeniero/a
técnico/a industrial)

Presupuesto base de licitación
Importe 3.579,25 EUR.
Importe (sin impuestos) 2.958,06 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Alicante/Alacant
Código de Subentidad Territorial ES521

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

VIELCA INGENIEROS, S.A.
NIF A98030604
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 1.596,76 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 1.932,08 EUR.



Lugar

Servicios Centrales del SERVEF

Dirección Postal

Av. Navarro Reverter, 2
(46004) Valencia España

Acto público de apertura de sobres 2
(criterio de adjudicación valorable
mediante juicio de valor)

Apertura sobre oferta técnica
El día 05/12/2017 a las 09:30 horas

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 2

Motivación de la Adjudicación

Motivación Oferta económicamente más ventajosa
Fecha del Acuerdo 16/04/2018
Plazo de Formalización

Observaciones: El contrato se formalizará no más tarde de los quince días hábiles a aquel en que se reciba la
notificación de la adjudicación a los licitadores y candidatos.

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Anticipada
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 3
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 3

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 24/11/2017 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 24/11/2017 a las 14:30

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Otros eventos

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=AOyopnFKnEoQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Información del Anuncio Previo en Diarios

Publicación en DIARIO OFICIAL DE LA GENERALITAT VALENCIANA

Fecha de publicación 09/11/2017

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=AOyopnFKnEoQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Enlace Publicación: http://www.dogv.gva.es/datos/2017/11/09/pdf/2017_9930.pdf

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en DIARIO OFICIAL DE LA GENERALITAT VALENCIANA

Fecha de publicación 09/11/2017
Enlace Publicación: http://www.dogv.gva.es/datos/2017/11/09/pdf/2017_9930.pdf

ID 0000002910449 |  2018-096943 | mar, 17 abr 2018 15:16:36:083 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
135218986066971399121666717670973582886 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

http://www.dogv.gva.es/datos/2017/11/09/pdf/2017_9930.pdf
http://www.dogv.gva.es/datos/2017/11/09/pdf/2017_9930.pdf

